
 

VÅRE FOREDRAG 

Juridisk rådgivning for kvinner er et rettshjelptiltak hvor viderekomne jusstudenter 

jobber delvis frivillig for å gi rettshjelp til alle kvinner og de som identifiserer seg 

som kvinner. Organisasjonen drives av jusstudenter, i tillegg til daglig leder og 

fagrådgiver. 

Rettighetsinformasjon er en av JURKs viktigste oppgaver, i tillegg til saksbehandling. 

JURK arbeider ut fra en tanke om at kvinner må kjenne sin rettsstilling for å kunne ta 

opplyste og selvstendige valg. Derfor har en stor del av vårt arbeid vært å holde 

foredrag hvor vi kan gi rettighetsinformasjon til større grupper. 

Alle foredragene JURK tilbyr gratis. Foredragene holdes vanligvis i to bolker på ca. 

45 minutter hver med en 15 minutters pause. Foredragene «Vold i familien» og «vold 

i familien og økonomisk vold» holder vi helst for rene kvinne- og mannsgrupper for 

å få skape et best mulig rom for dialog med tilhørerne, mens de andre foredragene 

kan holdes for et blandet publikum. Foredrag kan gjerne kombineres med 

klientmottak.  

Foredragene vi holder er gratis og kan tilpasses ulike norsknivåer blant tilhørerne. 

JURKs foredrag kan holdes for både kvinner og menn. JURK tilbyr følgende 

foredrag: 

 

1. Innføring i norsk rett – familie, barn og vold i familien  

Foredraget gir en grunnleggende innføring i reglene om blant annet ekteskap, 

skilsmisse, samværsrett og barnevern. I tillegg snakker vi om vold i familien, ulike 

typer vold som finnes, og kort om noen ulike beskyttelsestiltak. Foredraget er særlig 

rettet mot personer med lite norskkunnskaper og som ikke har noen spesiell 

kjennskap til norske regler. 

 

2. Innføring i norsk rett – utlendingsrett                                                                                       

Foredraget gir en grunnleggende innføring i reglene om sentrale regler innen 

utlendingsretten. Foredraget er rettet mot borgere som kommer fra land utenfor EØS. 

Foredraget er særlig rettet mot personer med lite norskkunnskaper og som ikke har 

noen spesiell kjennskap til norske regler. 

 

3. Opphold etter EØS-reglene (1 time)  

Foredraget gir en grunnleggende innføring i reglene som gjelder oppholdsrett for 

EØS-borgere og deres familiemedlemmer. Blant annet skal vi informere om ulike 

oppholdstillatelser man kan få for å kunne bo i Norge, og reglene om bortvisning og 

utvisning av EØS-borgere. 



 

4. Arbeids- og diskrimineringsrett  

Foredraget gir en grunnleggende innføring i reglene som gjelder i et arbeidsforhold, 

særlig reglene rundt en arbeidskontrakt, arbeidstid, sykdom, ferie, oppsigelse og 

avskjed. Videre går foredraget gjennom reglene mot diskriminering på grunnlag av 

blant annet kjønn, etnisitet, språk, graviditet og funksjonsnedsettelse. Vi snakker 

også litt om seksuell trakassering, samt hva som er viktig å gjøre dersom man har 

blitt diskriminert og hvor man kan få hjelp. Dette foredraget finnes både på norsk 

og på engelsk.  

 

5. Husleierett  

Foredraget gir en grunnleggende innføring i reglene som gjelder når man leier en 

bolig. Vi skal også informere om de mest sentrale problemstillingene før og etter et 

leieforhold. Vi går blant annet gjennom inngåelse av husleiekontrakt, partenes 

rettigheter og plikter i et husleieforhold og om hvordan partene kan komme seg ut 

av en husleiekontrakt. 

 

 

Foredraget gir en grunnleggende innføring om reglene ved det økonomiske 

oppgjøret mellom ektefeller samlivsbrudd (skilsmisse). Vi gjennom ekteskapslovens 

regler om likedeling, skjevdeling og særeie. Foredraget inneholder en del vanskelige 

begrep og passer for kvinner som kan en del norsk fra før. Språket kan tilpasses 

publikum. JURK har et eget foredrag for samboere. 

 

7. Barn og familie 

 

Foredraget gir en grunnleggende innføring i regler og rettigheter knyttet til barn, blant 

annet om barnehage, skole, og barnevernet og barneoppdragelse. Foredraget er særlig 

rettet mot personer med lite norskkunnskaper og som ikke har noen spesiell kjennskap 

til norske regler. Dette foredraget finnes både på norsk og på engelsk.  

 

8. Samboeres rettigheter  

Foredraget gir en grunnleggende innføring i reglene som gjelder for samboere. Vi går 

gjennom hvem som eier hva når to samboere bor sammen. Vi informerer også om 

regler for fordeling når samboere flytter fra hverandre (samlivsbrudd). JURK har et 

eget foredrag for deling av ting og penger ved skilsmisse som gjelder for ektefeller. 

 

9. Vold i familien  

 

Foredraget omhandler vold i familien/vold i nære relasjoner. Vi forteller om ulike 

typer vold, og om hva man kan gjøre dersom man kjenner noen som er utsatt for vold. 

Vi forteller også om hva politiet kan gjøre dersom man eller noen man kjenner er utsatt 

for vold. Vi forteller spesielt om økonomisk vold og reglene som gjelder hvis man 

6. Deling av ting og penger ved skilsmisse 



 

skylder penger. Foredraget tar også for seg foreldres plikter til å beskytte barn mot 

vold og inneholder informasjon om barnevernet. Dette foredraget holder vi helst kun 

for rene kvinne- og mannsgrupper for å skape et best mulig rom for dialog med 

tilhørerne. Dette foredraget finnes både på norsk og på engelsk. 

 

10. Gjeld, økonomi og økonomisk vold  

Foredraget gir en grunnleggende innføring i hva man kan gjøre når man skylder 

andre penger, og hva man kan gjøre når andre skylder deg penger. Det informerer 

også om hvordan penger kan brukes som vold og kontroll over en annen, og hva 

Bank ID-tyveri er. Foredraget inneholder en del vanskelige begrep og passer for 

kvinner som kan en del norsk fra før. 

 

11. Introduksjon til velferdsstaten  

Foredraget gir en grunnleggende innføring i tjenestene velferdsstaten tilbyr og det 

relevante regelverket. Temaene foredraget dekker er forvaltningsrett, trygderett, 

sosialrett og velferdsrett, og vi snakker blant annet om ulike ytelser fra Nav, 

graviditet og fødsel, arbeid og fri rettshjelp. Dette foredraget er særlig rettet mot 

personer med lite norskkunnskaper og som ikke har noen spesiell kjennskap til 

norske regler og velferdsstaten fra før av.  

 

KLIENTMOTTAK 

Etter hvert foredrag har vi muligheten til å holde et klientmottak. Klientmottaket kan 

skje på det samme lokale som foredraget holdes i eller i et annet rom dersom 

vedkommende ønsker det. Vi forutsetter at det er et eget rom tilgjengelig og at 

klientmottak og at det er gjort avtale om at JURK holder klientmottak. 

 

På klientmottaket kan vi ta inn nye saker fra deltakere som har konkrete spørsmål som 

de ønsker å få svar på. Hvis deltagerne har noen saker de trenger hjelp med kan vi ta 

inn saken på stedet. Vi registrerer navn, kontaktinformasjon og sakens faktum. Saken 

blir tatt med tilbake til våre lokaler hvor en av våre saksbehandlere vil jobbe videre med 

den. Vi har kun skriftlig saksbehandling, og kan dessverre ikke gi tilbakemelding til 

klientene på stedet uten å ha arbeidet med saken i saksbehandlingsgruppene først.


